RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DO CONSELHO DE CAMPUS (CONCAMP)​
 Campus Satuba – Biênio 2025-2027

A Comissão Eleitoral do Conselho de Campus (Concamp) – Campus Satuba, torna público
o resultado final da eleição realizada no dia 24 de setembro de 2025, conforme Edital nº
01/2025/COEC. O pleito ocorreu de forma on-line, pelo sistema de votação eletrônica do
IFAL (eleicoes.ifal.edu.br), e de forma presencial para o segmento de Responsáveis Legais,
dentro do cronograma previsto.

Após a apuração, obteve-se o seguinte resultado:

1. Segmento Docente

●​ Titular: Nelson Vieira da Silva Meirelles – 28 votos
●​ Titular: Ricardo de Albuquerque Aguiar Filho – 23 votos
●​ Votos em branco: 0
●​ Votos nulos: 0
●​ Suplentes: não houve candidatos inscritos.

2. Segmento Técnico-Administrativo em Educação (TAE)

●​ Titular: Jaqueline Lima da Silva – 26 votos
●​ Titular: Flávia Maria Monteiro de Lima Emiliano – 8 votos
●​ Votos em branco: 0
●​ Votos nulos: 0
●​ Suplentes: não houve candidatos inscritos.

3. Segmento Discente

●​ Titular Graduação: Simone Maria Nascimento da Silva – 15 votos
●​ Titular Técnico Integrado: José Antony da Silva Avelino – 12 votos
●​ Suplente Técnico Integrado: Pedro Henrique Vieira da Silva Santos – 4 votos
●​ Observação: a candidata Sofia Beatriz Santos, com 8 votos, foi desclassificada

conforme Art. 2º, §2º do Edital.
●​ Votos em branco: 5
●​ Votos nulos: 5

4. Segmento Responsáveis Legais dos Discentes (eleição presencial)

●​ Titular: Andreia Adelino da Silva – mãe da discente Cibele Adelino Cardoso
●​ Titular: Keilla Magalhães da Silva – mãe do discente Lucas Batista Magalhães
●​ Suplentes: não houve candidatos inscritos.

Ressalta-se que não foram registradas intercorrências nem impugnações durante o
processo eleitoral.

Satuba/AL, 29 de setembro de 2025

COMISSÃO ORGANIZADORA DA ELEIÇÃO DO CONCAMP – IFAL, Campus Satuba​
 Francine Lopes Miranda de Oliveira​

 Cleylton Bezerra Lopes​
 Jaildo de Angelo Pinto​

 Janaína Freitas de Andrade​
 Lucas Barros Santos​

 Lucas Henrique da Rocha França